
Pan

Mgr. Milan Kalus

nar. 1 1.11.1946

Gahurova 452

760 01 Zlín

Věc

Rozhodnutí o vyloučení z TK Zlín, z.s. |Č:441191127 , Hradská 854, Zlín

Na jednání mimořádného výboru konaného dne 26.1,2017 v tenisové hale Tenis
Vršava s.r,o., rozhodl výbor o Vašem vyloučení z řad členů Tenisového klubu Zlín, z.s. a to
z následujících důvodů:

1. Dne 20.3.2016 jste bez vědomí a souhlasu výboru uzavřel smlouvu o převodu obchodního
podílu ve společnosti Tenis Vršava s.r,o., když výše podílu k základnímu vkladu činila 12o/o, a
to se společností Sportovní kluby Zlín, z,s,, lČ,00531944, Hradská 854, Zlín,zastoupenou
předsedou Paedr. Romanem Mackem, Tuto společnost jste lživě informoval o tom, že TKSK
Zlín z.s,, nemá o koupi podílu zájem. O této skutečnosti jste výbor neinformoval.

Důkaz: Smlouva o převodu obchodního podílu

2. Dne 23-5.2016 jste se bez vědomí a souhlasu výboru jako předseda a statutární orgán
TKSK Zlín, z.s. zúóastnil valné hromady společnosti Tenis Vršava s.r.o., kde jste si jako
zástupce klubu schválil spolu se společností SK Zlín, z.s. a Mgr. Milanem Kalusem, jako
fyzickou osobou, převod zmiňovaného obchodního podílu na svou osobu. Tímto jednáním
jste zpŮsobil, že TKSK Zlín, z,s. se z pozice majoritního 48o/o spoluvlastníka společnosti
Tenis Vršava s,r.o. ocitl v pozici minoritního spoluvlastníka, když většinový podíl jste
v rozporu se zájmy klubu převedl na sebe a získal ve společnosti 52% většinu. O této
skutečnosti jste následně výbor informoval koncem května 2016 na výborové schůzi.

Důkaz: NZ 12012016 ze dne 23.5.2016, sepsaný dr. Jitkou Holcmanovou

3. Tento postup jste při následných jednáních s výborem obhajoval jako svůj podnikatelský
zámér, a tím, že musíte chránit své dřívější investice vynaložené při předchozích nákupech
obchodních podílů. O nápravu věci se členové výboru pokoušeli v průběhu letních měsíců
2016 opakovaně na jednání výboru i mimo ně, písemně i ústně, vše však neúspěšně.

Důkaz, Přípis předsedy KK MUDr. Jiřího Fialy ze dne 26,7,2016

4. Dva dny před uplynutím promlčecí lhůty podal dne 23.7.2016 klub žalobu na neplatnost
takto konané ,,valné hromady" Tenis Vršava s.r.o. a následovala další jednání o narovnání



sporu převodem 2% čásli obchodního podílu, tak aby byla respektována společenská
smlouva. Tento postup jste odmítl s tím, že by pro vás bylo lépe se obchodního podílu zbavit,
než mít pouhých 50o/o. Zahájilijsme proto jednání o ceně za tento obchodní podíl a společně
podali dne 25.11.2016 návrh na přerušení soudního řízení do 31.3.2017 .

Důkaz: Návrh na přerušení iízení ze dne 25.11,2016

5. Na jednání výboru dne 19.1.2a17 jste prohlásil, že se žádné dohody konat nebudou a
nehodláte na současném stavu nic měnit, a nechť ve věci rozhodne soud. Cituji ,,Z těchto
důvodů nemám zdjem na dalším jednání v tomto případu."

Důkaz: Zápis z jednání výboru ze 19.1.2017

6. Členové výboru se naposledy pokusili o smírné řešení svoláním mimořádného výboru na
dnešní den, tj 26.1.2017. Vaše reakce byla negativní, cituji: ,,K návrhu na svolání
mimořádného jednání výboru a předsedy kontrolní komise dne 26.1.2017 v 18,30h na hale
Tenis Vršava s.r.o. nevidím důvod, a proto toto jednání nesvolávám,"

Důkaz: Emailová korespondence

7, Na mimořádném výboru TK Zlín, z.s. konaném dne 26.1.2017 rozhodl výbor o vašem
vyloučeníze spolku,

Důkaz: Zápis z jednání výboru ze dne 26,1.2017

Vaše jednání výbor považuje za hrubé porušení Stanov ze dne 27.3,2015 platných
do 24.10.2016, ( čl. 4.3, Povinnost členů - chránit a šetřit majetek klubu), tak Stanov
platných od 24,10.2016, část lll. Orgány spolku, čl. 4. Předseda: ,, Předseda jedná jménem
výboru, a to v souladu se zájmy spolku a v souladu s rozhodnutím výboru a členské
schŮze". Rovněž pakza porušeníStanov v části lV. Členství, bod 1.2. písmeno a), b) a d),
které členům ukládá:

a) dodžovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy spolku a základni normy sportovního chování,
b) šetřit a chránit majetek, ktelý slouží spolku k zabezpečeníjeho činnosti

d) řádně plnit funkce a úkoly, do ktených byl zvolen nebo kterými byl pověřen.

Svým jednáním jste porušil Stanovy v částech jak shora uvedeno, proto výbor ve smyslu
ustanoveníStanov, části lV. Členství, čl. í.3 c) rozhodl o vašem vyloučení.

Poučení o opravném prostředku:

Rozhodnutí o vyloučení se v písemné podobě zasílá vyloučenému členovi na adresu jeho
bydliště uvedenou v seznamu členů nebo na jeho elektronickou adresu. Člen může do
patnácti dnŮ od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto rozhodnutí přezkoumala



členská schůze. Návrh na přezkoumání rozhodnutí předkládá vylouěený člen v písemné
podobě výboru, kte,lý je povinen návrh předložit členské schůzi. Členská schůze rozhodnutí
o vylouóení člena bud' potvrdí nebo zruší. Rozhodnutí o vyloučení zruší v případě, kdy je
toto v rozporu se zákonem nebo stanovami,

ve zlíně dne '".,:a
Macharáček v.r.

ýin,z,s,


